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مسابقه خنداننده شو 3 در برنامه تلویزیونی خندوانه که از شبکه نسیم پخش 
می شود، در چند وقت اخیر توجه بینندگان زیادی را به خود جلب کرده و در 
شبکه های اجتماعی هم بخش هایی از آن پربازدید شده است. داوری این 
مسابقه، توسط سه هنرمند نام آشنا در عرصه کمدی انجام می شود یعنی 

رامبد جوان، حسن معجونی و امیر مهدی ژوله. اگرچه هر سه نفر در قسمت های مختلف برنامه 
و بعد از اجراها تا حد زیادی آرا و نظرات یکدیگر را تایید می کنند و کمتر پیش  می آید که نظر یک 
داور با بقیه 180 درجه متفاوت باشد اما با بررسی نظرات و شیوه داوری آن ها، شاهد سه تیپ 
رفتاری متفاوت هستیم. در این مقاله می خواهیم با استفاده از مدل رفتارشناسی معتبر دیسک، 

ویژگی های شخصیتی هرکدام از داوران مسابقه خنداننده شو 3 را بررسی کنیم.

محوری

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

شخصیت شناسی داوران خندوانه
با بررسی رفتارها، نظرات و شیوه داوری »رامبد جوان«، »حسن معجونی« و »امیرمهدی ژوله« شاهد 3 تیپ رفتاری و شخصیتی متفاوت هستیم

مهدی خراسانی|  کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

فرزند ۴ ساله ام از رابطه من با همسرم به طور ناگهانی باخبر شد. آیا این موضوع 
عواقب سوء در پی خواهد داشت؟ باید چه کنم؟

 عواقب این اتفاق برای فرزندم 
چه خواهد بود؟

رمیسا ایزدپناه| کارشناس ارشد روان شناسی 

قبل از هرچیز باید یک توصیه مهم و کلی داشته باشم. مهم ترین مسئله در این 
گونه موارد، حفظ آرامش خودتان است یعنی در این مواقع، دستپاچه نشوید، به 
هم نریزید و شروع به سرزنش فرزند خود نکنید. لازم است در همان لحظه لباس 
مناسب بپوشید و آرام باشید و فرزندتان را بغل کنید و از فرزندتان بپرسید آیا 
کاری داشته که آمده به اتاق تان!؟ و این که بعد بررسی کنید و ببینید چه دیده و متوجه چه چیزهایی 

شده؟ شاید اصلا چیزی ندیده باشد. و اما چند توصیه به شما.
    پیامدهای این اتفاق را مخرب تر نکنید

نحوه برخورد شما بسیار مهم است. دعوا و سرزنش نکنید و توبیخ هم فایده ای ندارد. معمولا 
بچه ها با دیدن چنین صحنه هایی دچار ترس و اضطراب می شوند. با دیدن این اتفاق، یک 
موضوع وحشتناک و ذهنیت بد درباره رابطه زناشویی در آینده در آن ها شکل می گیرد. پس 
دعوا و برخورد نامناسب شما موجب می شود اضطراب آن ها بیشتر شود و اثرات مخربی در 

زندگی آینده شان ایجاد خواهد شد.
    در حد فهم کودک، آگاهش کنید

لازم است اجازه بدهید فرزندتان در باره آن چه دیده، حس هایی که دارد و آن چه به ذهن اش 
رسیده حتما با شما گفت وگو کند تا این مسئله در ذهن اش پردازش و از بار سنگین آن احساسات 
کم شود. اگر فرزندتان سوال کرد در حد فهم خودش حتما به سوالش پاسخ دهید مثلا می توانید 
بگویید وقتی مامان و بابا همدیگر را دوست دارند، هم را بغل می کنند و عشق شان را به هم ابراز 
می کنند و چیزی که اتفاقی شاهدش بوده اصلا به معنای دعوا نیست. توجه داشته باشید که 
لازم نیست اصل رابطه زناشویی را توضیح دهید و به جزئیات نپردازید، صرفا در حد فهم کودک 

و درباره سوال هایش توضیح دهید و هیچ گاه دروغ نگویید.
    در صورت نیاز، شما سر صحبت را باز کنید

اگر کودک سوالی نکرد، لازم است مثلا فردای آن روز خودتان با او حرف بزنید و از او سوال کنید 
مثلا این که چی دیدی؟ چه فکری می کنی؟ چه حسی داری؟ و ... .

لازم است اول متوجه شوید که کودک تان چقدر می داند و چه برداشتی کرده، بعد متناسب با 
درک فرزندتان به او اطلاعات درست بدهید. در نظر داشته باشید برخورد نامناسب والدین باعث 
ایجاد مشکلات و آسیب های روان شناختی بسیاری در فرزندان می شود مثلا در آینده مشکلات 
اضطراب، افسردگی، ترس های شدید و مشکلات جنسی و عاطفی را تجربه خواهد کرد درنتیجه 

این مسئله باید جدی گرفته شود و به دنبال مدیریت آن بروید.

تربیت 
فرزند

هشدار
مخصوص بزرگ سالان

امیرمهدی ژوله    هوش کلامی زیاد، محتاط و سخت گیر

کدام تیپ شخصیتی؟ تحلیل کننده
به عنوان نمونه چند مورد از جملات ژوله را 

باید باهم مرور کنیم.
به »حسن عزیزلاری« می گوید: 
»خیلی ممکن بود که این متن پر 
از شوخی و این شوخی های درجه 

یکی که داشتی، حیف و میل بشه. 
کانکشن ات با تماشاچی برقرار نشد.«

به »میلاد نظری« می گوید: »این چیزی که شروع کردی، من فکر کردم 
می خوای جلوه های بی اعصابی  ات رو برای ما تعریف کنی ولی کلا نقد 

فیلم رزمی بود.«
به »علی غریب« می گوید: »این که از موضع یک شمالی داشتی نقد 
می کردی دیگران رو، خیلی دوست داشتم. یه ذره بداهه بودن رو 

برامون بازی کنی، خیلی رویایی و بهتر میشی.«
ژوله، فیلم نامه نویس، هنرپیشه و روزنامه نگاری است که در 
بسیاری از سریال های مهران مدیری نقش نویسنده را داشته. 
یکی از دلایل موفقیت ژوله، تسلط او بر هوش کلامی و استفاده از 
عبارات فکر شده و در عین حال طنازانه است. وقتی ژوله را بررسی  
می کنیم، تیپ رفتاری او در گروه تحلیل کننده قرار  می گیرد. افراد 
گروه تحلیل کننده، افرادی محتاط و هوشیار هستند که قبل از هر 
اقدامی، خوب تامل  می کنند. بسیار دقیق هستند و قادرند تمام 
زوایای پنهان کار را که از چشم دیگران دور مانده، بررسی کنند. این 
افراد  می توانند به شدت خلاق باشند و جرقه ایجاد یک ایده خوب را 
بزنند. معمولا افراد این تیپ رفتاری، سخت گیر هستند، در انجام 
امور محوله خستگی ناپذیرند و کارهای خود را با کیفیت بالا انجام  
می دهند. ژوله معمولا هنگام نظر دادن، خودکار به دست دارد. 
در لباس هایی که  می پوشد از رنگ های ساده و یکنواخت بیشتر 
استفاده  می کند. بسیار جزئی نگر است و به متن و ساختار استندآپ 
کمدی خیلی توجه دارد. این که فرایند کمدی از یک مسیر مشخص 
تبعیت کند، برایش مهم است. هنگام اجراها معمولا  می نویسد تا 
چیزی از قلم نیفتد. شمرده و آرام صحبت  می کند و روی نظراتی که  

می دهد زیاد کار  می کند.

* تصاویر مطلب »خیره کننده ترین مناظر 
برفی ایران« بیشتر بهش می خوره که ایران 
نباشه، به خصوص اون اولی که بالای صفحه 
چاپ شده، خیلی شبیه کارت پستال های 

خارجی بود.
* جوانه جون، ممنون که هستی و با مطالب 
باحالت، هرچند دقایقی کوتاه، سرگرم مون 
می کنی. امتحان ها مون هم تموم شد، بیشتر 

به فکرمون باش.
* در صفحه طنز و سرگرمی سه شنبه 28 دی، 
ایلام استان است نه شهر. با سپاس از توجه 
بیشتر طراحان. مگر این که مانند کرمان و 
کرمانشاه، شهری هم نام استان باشد و بنده از 

آن بی اطلاع باشم.
ما و شما: مخاطب گرامی، مرکز استان ایلام 

شهر ایلام است.

* برای من سلامتی همسرم از همه چیز 
مهم تر است. روز زن از او هیچی نمی خواهم 
چراکه همسرم چندین ماه مأموریت رفته 
بود و من به شدت نبود او را احساس کردم 
و دیدم که بعد از خدا، تنها اوست که در غم 
و شادی بی منت کنارم هست. امیدوارم 
زنان سرزمینم روزهای خوبی را کنار 
همسران شان سپری کنند. روز زن پیشاپیش 

مبارک.
* پرونده زندگی سلام درباره مناظر برفی رو 
دیدم و دلم خیلی سوخت که امسال همه کشور 

برف اومد به جز شهر ما.
* در صفحه سرگرمی، اون بخشی که نوشته 
»همسر عزیزتر از جانم«، خیلی بی مزه بود، 
به خصوص که الان در آستانه روز زن هم 

هستیم، بدآموزی داره برای مردها.

رامبد جوان    پرانرژی و دارای نگاه بالا به پایین

کدام تیپ شخصیتی؟ راهبر
بیایید ابتدا چند نمونه از 

صحبت های رامبد جوان 
در زمان داوری اش را 

مرور کنیم.
* به »بابک باقرنیان« 

می گوید: »یک صدا سازی 
می کنی که جان من نکن.«

* به »مصطفی احمدی« می گوید: »اکت و  ادا و 
فضاسازی بدنی ات بیش از شوخی هایی بود که 

طراحی شده بود. شگفتی نداشتی.«
* به »محمد حاجی زاده« می گوید: »من  می دونم 
شما خیلی با مزه ای ولی به نظرم باید یه دور دیگه 

اجرا کنی.«
ناگفته پیداست که اثرگذارترین فرد در این گروه 
سه نفره، رامبد جوان است. در مدل رفتارشناسی 
دیسک، تیپ های رفتاری به چهار گروه اصلی 
تقسیم بندی می شوند که یکی از این چهار 
گروه، گروه راهبر است. افراد راهبر، رهبرانی 
پرانرژی هستند که پشتکار و انگیزه بالایی دارند. 
استعداد زیادی در ایجاد محیط پرهیجان و توانایی 
انجام چندین کار به صورت همزمان را دارند. با 
بررسی های صورت گرفته، می توانیم رامبد جوان 

را در گروه راهبر قرار دهیم.
رامبد جوان هنگام ارائه نظرات، از حرکات دست 
و بدن زیاد استفاده می کند. اغلب اوقات در 
صندلی اش تکان می خورد و نظراتی که  می دهد با 
اعتماد به نفس و درباره  کلیت اجرای شرکت کننده 
است. هنگام نظر دادن، معمولا راهنمایی  می کند 
و در داوری، نگاه بالا به پایین دارد. در مجموع، 
استفاده از کلمات باید و نباید را در داوری رامبد 

جوان زیاد مشاهده  می کنیم.

حسن معجونی    حمایتگر، متواضع و کمی خجالتی

کدام تیپ شخصیتی؟رابطه ساز
ابتدا چند نمونه از آرای »حسن معجونی« را با 

هم بررسی  می کنیم.
به »نگار طاهراحمدی« می گوید: »من 
فقط فکر  می کنم که شاید یک ذره در 
صحبت کردن، سرعت تون بالاست. 

آدم متوجه نمی شه چه اتفاقی داره میفته.«
به »یاشار کبیری« می گوید: »زمان بندی اصلی 

جلوی تماشاچی باید اتفاق بیفته.«
به »نیما سهرابی« می گوید: »همین که از امکانات خودت 
داری استفاده  می کنی، از این لهجه شیرینت، آدم شیرینی 

هستی.«
کارگردان تئاتر، بازیگر سینما و تلویزیون و داور سری 
قبلی مسابقه خنداننده شو، فردی است که نسبت به دو 
داور دیگر جدی تر محسوب می شود، کمتر  می خندد و 
کمتر واکنش های عاطفی و احساساتی نشان  می دهد. 
اگر بخواهیم شخصیت حسن معجونی و رامبد جوان 
را با یکدیگر مقایسه کنیم، تفاوت های بسیار زیادی 
در هر دو نفر  می بینیم. از بین چهار تیپ رفتاری مدل 
دیسک، حسن معجونی در گروه رابطه ساز قرار  می گیرد. 
گروهی که حمایتگر، آرام، مهربان، متواضع، وفادار و 
کمی خجالتی اند. اغلب ساده و شیک پوش اند و کمتر با 
لباس هایشان جلب توجه  می کنند. با صدای آرام و آهسته 
و اغلب با چشمانی سر به زیر ارتباط برقرار  می کنند. 
به زبان بدن »حسن معجونی« که دقت  می کنیم، شور و 
هیجان رامبد جوان را نمی بینیم اما در مقابل آرامش و 
طمانینه ای را  می بینیم که باعث  می شود طرف مقابل 
احساس امنیت کند. معمولا دستانش را روی میز قرار 
نمی دهد و سعی در انتقاد مستقیم از شرکت کننده ندارد. 
نظراتش بیشتر به حال و هوای استندآپ اشاره دارد. از 
کلماتی مثل فکر  می کنم، به نظرم و ... برای داوری زیاد 

استفاده  می کند.


